
A 00013 REPUBLICA .DEL ECUADOR o, oo, o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e iz o ÓN 

RESOLUCION No. 88-2-2-1)07%7g 

ECON. [EUFEMIA UVIDIA SÁLTOS | 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

- En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-8$394 del 31 de diciembre de 1925 y ADM-£/124 del 23 
de junio de 1987; ; 

CONS TDERANDOS: 

QUE el 18 de diciembre de 1967, se ha otorgado ante 
el Motario Vigésimo Octavo del Cantón Quito, doctor Juan 
del Pozo Castrillón, la escritura pública de cambio de 
domicilio de: Guayaquil a Quito y reforma de estatutos 
de la Compañía "CONSULTORES PROFESIONALES Y AUDÍTORES 
COMPAÑIA LIMITADA"; 

Que el señor Jorge Saltos Ojeda, con el patrocinio 
del doctor Rodrigo Garcés Velalcázar, en su calidad de 
Gerente General de la compañia, ha solicitado la 
aprobación de la” inmdicáda escritura pública a Cuyo 
efécto ha presentado tres: copias certificadas de la 
misma; NS o 

GUE 6l Cepartamento Juridico mediante oficio No, 
-SC-DI-RL-8%S-1lo6z dél 4 de marzo: de 1988, ha enitido 
informe favorable para la continuación del trámita, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de domicilio debe sujetarue al 

trámita establecido en Los: arliculos 33. Be, 37, 38 y 9 
de la misma Leyy - 

En ejercicio. de las atribuciones que le confietz la 
Ley; , 

RESUELVE: 

"ARTICULO UNICO. DISPONER que se publiqus por tres 
dias conzecutivoz, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Guayaquil, un extracto de la referida 
escritura pública, de cambio de domicilio de Guayaquil a 
Quíto, advirtiendo que de no presentarse oposición ante 

uno de “los Jueces de lo Civil del. domicilio principal de 
la compañta, dentro de los seis días posteriores a la 
última publicación de dicho extracto.y de no comunicar 

el Juez la oposición a esta Superintendencia de “ompe, 
   

A



E lp o o 
o O - oro 00 

REPUBLICA - DEL: ECUADOR , o o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 2 a 

Foja 2 de 2 

Resol. No. es-2-2:420 0779 o 
Cla.: "CONSULTORES PROFESIONALES Y AUDITORES : COMPANIA 

LIMITADA" 

ñias dentro de los tres días posteriores al fenecimiento 
de dícho término, .se procederá a la. aprobación e 
inscripción del cambio de domicili” asi como a ordenar 
el cumpliviento de * los demás requisitos ¡egales. Un 
ejemplar de cada una de las publicaciones deberá ser 

entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IOUES DÁDA y firmada en la tuperinten” 
dencia de Compañias; en Guayaquil, a 

a) 0 4 MAR, 1988 

Econ, Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE -DE COMPAÑIAS LNCARGADA 

 



oo > , - 

7% 00023 o e 
REPUBLICA DEL ECUADOR: A, l DO E 2, 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS. ch A a a, 

- LTDA. o 

oficina de ES 3 de albriy de 1988; 

RESOLUCION No. 88-2-2- ¿098995 

. ECON¿ EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPÁÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del -31 “de diciembre de 1986 y- ADM-87124 del 23 

de Junio de 1987; . . 
% 

2 2 $ 3 1 DERAN oy 

QUE el 18 de: dio bre de 1987“de ha otorgado ante 
el Notario Viseajao pétavo del cantón Quito, doctor Juan. 
del Pozo Castrillónf la escritura. pública de sambio de 
mA Guayaquil a Quito y reforma de estatutos de 

la as CONSULTORES : CA] AUDITORES Cc. 

  

QUE 8l _ señor Forge 531 Los Ojeda, ce8ñN el patrocinio 
del doctor Rodrig Garcés Velalcázar. en su calidad de 
Gerente General: de la compañla, ha solicitado. la 

aprobación de la indicada ¡'éscritura pública, a ouyo 
efecto fia presentado. tres copias certificadas de la 

    

  

misma; a”, - 

QUE en ciriróntana A, lo dispuesto: en la ResÓlu- e 

ción No. 88-2-2-1%00779 del 4 de marzo de 1988," se ha / 
publicado en gl ário - El Telégrafo, - -de Guayaquil, 
ediciones corresp diente a los dias ivéves diecisietes 

viernes dieciooño "y "sábado dipcínueve de marzo de mil 
novecientos ochenka-. S 0cno 0 extracto de la referida 

escritura públitaj” 

QUE sa ba retibido-netifícanión alguna de 
oposición . 2 la inseripeión de le escritura pública antes 
mencionada, según anatoso, de la. razón sembaca,” por el 
señor Secretarip , Am -Supérintendenciae $ 

  

      QUE el Depar Laso Féridico mediante ficio No.. 
SC-DJ-RL-88-218 Gel * 4 del abril de. '1988,/ha emitido 
informe. tavarabie pará la ontimuaci del trámite, una 

vez ' que: ¡congídaya “que se ha dx «cumplimiento a los 
“requisitos, Lega das respectivos; " 

Es ejercicio de las átribuciones <Guée, le confiere La. 
Ley 

59     
o 

> 

o 

+ E - > A . - “e o eS Me . . o. 5 . > ca ha 7 a $ 
P Pa ro . z 2 > : » os . , . SS 

A . * - ES b " E o e A : A , : + 5 

a 
* 

    

A
 

q o : . La A 

z ed “a 

¿E .



ws 

  

Ep 4 a, A e - Ls Lo uo 9 
REPUÉLICA DEL ECUADOR A 06024 

SUPERINTENDENCIA ' DE COMPAÑAS*. 2 as " Ae As Eo 

ce 

Foja 2 de 3 : 

“Resolución No. 88-2- 2- ¿Sum " 
Compaúla: “CONSOLTORES PROFESIÓNALES Y “AUDITORES E, 

LTDA.”* : 

A E 5 e E L y E. 

ARTICULO PRIMERO. Po APROBAR: a) el .cambio, de 
domicilio de Guayaquil a Quito de la Compaúia "“COMSUL- 
TORES PROFESIONALES Y: AUDITORES “C. LEJDA."y y, “b) la 
reforma de estatutos, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la. 

   

   

indicada escritura. $e publique. por una vez, en uno d e 

9 los diarios de mayor”: tirculación en Gúito. Un ejemp 
de la publicación eberá entregarse este Despacho. 

ARTICULO TY RCERO.- - DISPORER — que el Notario 
Vigésimo Octav de cantón Quito, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública. que se aprueba, del 

contenido'de l1a/presentfe Resolución y siente razón de 
esta anotación.? ; : os 

ES
 

    

      

- e / 
» í a » 

ma 

ARTICULO CUARTO.- - DISPONER que el Registrador - 
Mercantil del cántón Quito, inscriba la referida 
escritura pública, ' junto con la presente Resolución, 
archive uña copia * 'de dicha escritura y devuelva la 

restantes con la razón de la. A que se ordena” 

ARTICULO OUTÍTO. > o DISPANER que, el Registrador 
Mercantil del cantón. NEC anote al margen de, la 

O matríz de la esqgribura pública de el Notario Ségu la 
compaúl a en referáncia, otergáda ante el Notario gundo 

del cantón Guayaquil; 7 de agoste de 1974 que ha 
. procedido a camtyiar el domicilio de Guayaquil a, Quito 

y a reformar SUS * tatutos mediante escritura pública 

que se aprueba por. 6. presente Resolución y. siente razón 
de esta anotación.” Ce. o 

. o ARTÍCULO saxos / DISPONER que el No Segundo 

    

     

   

e    

e | del cantón Guayaquil; anote al' margen de lá¿/matriz de la 
CS Taésoritura públitla. de 7 de agosto de 1974 for la cual se 
RT Gala td bu yó la compañia. en referencia, que- ha procedido 
A al aaibip Ue domicilio: de Guayaquil a Quito y a reformar 

» 

BUE bara 4 $05, mediante ' La” escritura pública. que $e 

. 
o 

És ba. añotación 

e. 

o 
E 

3 - al dE E 
o - . Tos das E E DE ARA, 

“s o oa presente Resolución y siente, razón “de 

a 
at
o 

e
 

a
t
 

A
 

E
N
 
M
E



  

1) a O : a o . : : y 
- RERÚBLICA DEL ECUADOR o IS ---00025 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A 

  

Foja 3 de 3 AGORA 
Resolución No. es-2-221-01915 
Compañia: "CONSULTORES PROFESIONALES Y AUDITORES C. 
LTDA." 

CUMPLIDO, vuelva sl expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA 
cia de Compañias, en A 

z ud 
Econ. Ejtemia, tidia Saltos 

IN IS ENCARGADA 

GE/adís A 
0 DL: FA 4 z 

    

  

Con esta fecha queda inscrita la presente “esolución cajo el número 

o 597 del Registro Mercantil, tomo 119. - 5e de esí cumplimiento a Lo 

dispuésto en la misma, de. conformidad s lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto. de 1975, publicado en el Regift Oficial 878 de 

239 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte y u e abril y mil - 

novecientos ochenta y ocha.- El REGISTRADOR, - 

Dr. Que! ado - Gar "0 Ban! ¿eras 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

     

  

    

Se. tomó nota de lo erdenádo en la. anterior Resolución 3 fojas 14122 

y 23. 902 del Registro Mercantil de 1.974 y 1. 978, /jen su orden, - «al - 

Ñ árgen' de las iriscpipciones respectivas .- Guayaquil, Asril veinti- 
   

* Enmendado: veintiocho * .— Valg 
] os Ho 5 . z E % .% 
co? a Es 

  

Pm 
é 

y 

Po 
z 

0 
, 

. 
L
a
 

> 

ER Aé de mil novecientos 'ochená -ocho' .- El Registyádór Mercantil.-


